
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/007903 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024
a las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y distribución de materiales para la puesta en marcha o desarrollo
de huertos, en los centros participantes del Programa escolar de agricultores y ganaderos del futuro
y del programa de fruta escolar que han enviado propuesta didáctica,

La justificación de la ejecución de estas actividades viene determinada por el cumplimiento de los objetivosDescripción 
marcados por el Plan Agricultura y Ganadería Joven 2021-2023, dentro del cual está incluido el Programa de
agricultores y ganaderos del futuro, como medida de sensibilización con el sector, así como medida de
acompañamiento del Programa escolar de consumo de frutas y hortalizas. De acuerdo con el art. 3.2 del DECRETO
24/2023, de 28 de diciembre, por el que se regulan las condiciones de la prórroga de los Presupuestos Generales de la
Comunidad de Castilla y León para 2023 en el ejercicio de 2024, se tramita el presente expediente de gasto por
referirse a una actuación que se realiza de manera sistemática por la administración regional con anterioridad al 31 de
diciembre de 2023.
Valor estimado del contrato 13.090 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.838,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.090 EUR.

Clasificación CPV
03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LEAL DECORACION S.L.U.
NIF B09301714
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.386,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.567,7 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2Bn6ccaN5IacT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000013438948 |  2024-000602863 | lun, 03 jun 2024 10:49:28:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39295924942364007540519392555813047312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ea33eb9-243b-4c62-a6a3-f7c6c5906d4d
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2Bn6ccaN5IacTfjQf3USOg%3D%3D

